ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

 ПРИКАЗ от 30 апреля 1998 г. N 17-108

 ОБ АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНОВ ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ В

 СТРОИТЕЛЬСТВЕ

 (в ред. Приказа Госстроя РФ от 01.02.1999 N 21)

 В целях проведения единой государственной политики по вопросам ценообразования в

 строительстве,  экономного расходования средств федерального бюджета, повышения качественного

 уровня органов по ценообразованию в  строительстве  и во исполнение Постановления Госстроя

 России от 11.02.98 N 18-15 "О переходе на новую сметно-нормативную базу ценообразования в

 строительстве" приказываю:

 1. Ввести с 1 мая 1998 года аккредитацию при Государственном комитете Российской

 Федерации по жилищной и строительной политике органов по ценообразованию в строительстве.

 2. Утвердить прилагаемое Положение об аккредитации органов по ценообразованию в

 строительстве.

 3. Утратил силу. - Приказ Госстроя РФ от 01.02.1999 N 21.

 4. Комиссии по аккредитации органов по ценообразованию в строительстве осуществлять свою

 деятельность в соответствии с утвержденным Положением.

 Первый заместитель Председателя

 Госстроя России

 А.А.БАБЕНКО

 Утверждено

 Приказом Госстроя России

 от 30 апреля 1998 г. N 17-108

 ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНОВ ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ В

 СТРОИТЕЛЬСТВЕ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОМИТЕТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение об аккредитации органов по ценообразованию в строительстве при

 Государственном комитете Российской Федерации по жилищной и строительной политике

 разработано во исполнение Постановления Госстроя России от 11.02.98 N 18-15 "О переходе на

 новую сметно-нормативную базу ценообразования в строительстве" и определяет условия и порядок

 проведения аккредитации органов по ценообразованию в строительстве, специально

 уполномоченных на осуществление государственной политики в области ценообразования в

 строительстве на территории соответствующих регионов - субъектов Российской Федерации.

 1.2. Целью аккредитации является приведение деятельности органов по ценообразованию в

 строительстве в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, решениями

 Правительства Российской Федерации и Госстроя России по указанным вопросам, а также

 обеспечение высокого профессионального и организационного уровня их работы, внедрение

 современных форм и методов в практику работы органов по ценообразованию в строительстве.

 1.3. Функции по проведению аккредитации органов по ценообразованию в строительстве

 возлагаются на Комиссию по аккредитации органов по ценообразованию в строительстве Госстроя

 России и Межрегиональный центр по ценообразованию в строительстве и промышленности

 строительных материалов Госстроя России.

 1.4. Аккредитация органов по ценообразованию в строительстве является обязательной для

 центров, выполняющих работы по переходу на новую сметно-нормативную базу, и осуществляется

 при условии подтверждения их статуса соответствующими органами исполнительной власти

 субъектов Российской Федерации. Для остальных организаций аккредитация осуществляется на

 добровольной основе.

 2. Требования к аккредитованным органам по ценообразованию в строительстве

 2.1. Органы по ценообразованию в строительстве осуществляют свою деятельность в

 соответствии с возложенными на них Госстроем России и органами исполнительной власти

 субъектов Российской Федерации функциями, руководствуясь федеральными и региональными

 законодательными и нормативными актами, нормативными и методическими документами Госстроя

 России в области ценообразования в строительстве.

 2.2. Органы по ценообразованию в строительстве выполняют возложенные на них задачи и

 функции в соответствии со следующими основными документами:

 - письмом Госстроя России от 17.02.93 N 12-6/33 "О региональных центрах по

 ценообразованию в строительстве";

 - Примерным положением о региональном центре по ценообразованию в строительстве в

 республиках, входящих в состав Российской Федерации, в краях, областях, городах Москве и Санкт-

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Петербурге (письмо Госстроя России от 31.03.93 N 12-6/74).

 2.3. Региональные центры по ценообразованию в строительстве:

 - разрабатывают и формируют региональную сметно-нормативную базу, в т.ч. связанную с

 переходом на новые сметные нормы и цены;

 - выполняют ежемесячную регистрацию реального уровня текущих цен на ресурсы,

 потребляемые в строительстве, разработку текущих индексов изменения цен на строительную

 продукцию;

 - определяют расчетную стоимость 1 кв. метра общей площади жилых  домов  в регионе;

 - анализируют ценообразующие факторы с целью их оптимизации и сводный отчет

 ежеквартально представляют в Госстрой России;

 - обеспечивают пропаганду новой системы ценообразования путем проведения постоянной

 разъяснительной и консультационной работы;

 - взаимодействуют в своей работе с местными органами статистики и ценообразования,

 налоговой инспекцией, управлением государственной вневедомственной экспертизы, другими

 организациями, а также с Межрегиональным центром по ценообразованию в строительстве и

 промышленности строительных материалов Госстроя России и центрами по ценообразованию в

 строительстве в других регионах.

 3. Порядок проведения аккредитации

 3.1. Аккредитацию проводит Комиссия, утвержденная приказом Госстроя России.

 3.2. Орган по ценообразованию в строительстве, претендующий на получение аккредитации

 при Госстрое России, направляет в Госстрой России следующие документы:

 - письмо-заявку с приложением данных, характеризующих профессиональный и

 организационный уровень работы органа по ценообразованию в строительстве, включая общие

 сведения о квалификационном составе, а также подробную информацию о ведущих специалистах

 (должность, ученая степень, стаж работы, образование и т.д.) по форме анкеты согласно Приложению

 1;

 - письмо соответствующего органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

 курирующего вопросы инвестиций и строительной деятельности, подтверждающего заявку органа

 ценообразования на его аккредитацию;

 - копии основных правовых документов, согласно письмам Госстроя России, указанным в п. 2.2

 настоящего Положения (при наличии копии учредительных и регистрационных документов);

 - копии прочих документов, характеризующих деятельность органа по ценообразованию в

 строительстве (о взаимодействии с территориальными государственными органами и службами

 строительного комплекса, о выполнении других видов деятельности и т.д.).

 3.3. Представленные документы рассматриваются Комиссией в месячный срок.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 При необходимости Комиссия может потребовать представления дополнительных сведений.

 3.4. По результатам рассмотрения подготавливается решение Комиссии об аккредитации

 соответствующего органа по ценообразованию в строительстве и выдаче ему Свидетельства об

 аккредитации (по форме согласно Приложению 2) или уведомлении об отказе в аккредитации до

 выполнения условий настоящего Положения.

 3.5. Свидетельство об аккредитации выдается Госстроем России на основании решения

 Комиссии со сроком действия до 5 лет. В случае отступлений в работе от государственной политики

 в области ценообразования в строительстве Госстрой России имеет право лишить центр

 аккредитации ранее окончания срока действия.

 3.6. При подаче заявки об аккредитации взимается плата в размере до 15 минимальных

 заработных плат.

 Приложение 1

 к Положению об аккредитации органов

 по ценообразованию в строительстве

 при Госстрое России

 Бланк организации

 Министру Российской Федерации -

 Председателю Государственного комитета

 по жилищной и строительной политике

 ЗАЯВЛЕНИЕ НА АККРЕДИТАЦИЮ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОМИТЕТЕ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

 ------------------------------------------------------------------

              (полное наименование юридического лица)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ------------------------------------------------------------------

                 (организационно-правовая форма)

 просит рассмотреть предоставленные документы и аккредитовать  нашу

 организацию    в    качестве    организации,   уполномоченной   на

 осуществление государственной политики в области ценообразования в

 строительстве на территории

 ------------------------------------------------------------------

 ------------------------------------------------------------------

 при Государственном  комитете  Российской  Федерации по жилищной и

 строительной политике.

 Руководитель (должность)                --------------------------

                                                  (Ф.И.О.)

 М.П.

 Форма анкеты

 АНКЕТА ОРГАНИЗАЦИИ-ЗАЯВИТЕЛЯ НА АККРЕДИТАЦИЮ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ

 КОМИТЕТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ

 ПОЛИТИКЕ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 N  Наименование информации           Содержание

 п/п

 1  2                      3

 1   Полное наименование с указанием организа-

 ционно-правовой формы

 2   Дата и номер государственной регистрации

 3   Регистрирующий орган

 4   Членство в профессиональных организациях

 (обществах, ассоциациях и пр.)

 5   Банковские реквизиты

 6   Юридический адрес

 7   Фактический адрес

 8   Почтовый адрес

 9   Телефон / Факс / E-mail

 10  Ф.И.О., должность и телефон руководителя

 11  Количество работников в организации

 11.1 в т.ч. имеющих:

 11.2 ученые степени

 11.3 высшее образование

 11.4 среднее специальное образование

 12  Средний возраст работников организации

 13  Количество автоматизированных рабочих мест

 14  Наличие и использование компьютерных

 программ

 15  Наличие компьютерных сетей

 16  Наличие лицензий на отдельные виды

 деятельности

 17  Периодичность регистрации реального уровня

 цен на строительную продукцию и ресурсы,

 потребляемые в строительстве на территории

 региона

 18  Периодичность издания справочно-

 информационных сборников по вопросам

 ценообразования в строительстве и

 промышленности строительных материалов

 19  Проведение работы по оценке активов,

 бизнеса и инвестиционных проектов,

 недвижимости, машин и оборудования

 Руководитель (должность)                      --------------------

                                                      (Ф.И.О.)

 М.П.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение 2

 к Положению об аккредитации органов

 по ценообразованию в строительстве

 при Госстрое России

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И

 СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

 СВИДЕТЕЛЬСТВО ОБ АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНА ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ В

 СТРОИТЕЛЬСТВЕ

 г. Москва          N _________          "__" ___________ 199_ года

 ------------------------------------------------------------------

      (наименование органа по ценообразованию в строительстве)

 аккредитован при Государственном комитете Российской Федерации  по

 жилищной   и   строительной   политике   в  качестве  организации,

 специально уполномоченной на осуществление деятельности в  области

 ценообразования   и   сметного  нормирования  в  строительстве  на

 территории

 ------------------------------------------------------------------

       (наименование региона - субъекта Российской Федерации)

 (решение Комиссии  по  аккредитации  органов  по ценообразованию в

 строительстве, утвержденной приказом Госстроя России

 от _______________ N __________

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Протокол от _______________ N __________

 Срок действия ________________

 Министр Российской Федерации -

 Председатель Госстроя России

 Приложение

 к Приказу Госстроя России

 от 30 апреля 1998 г. N 17-108

 КОМИССИЯ ПО АККРЕДИТАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ

 В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

 Утратила силу. - Приказ Госстроя РФ от 01.02.1999 N 21

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/